РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Зайцевская сельская Дума
Котельничского района Кировской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

01.07.2022								         	            № 253
д. Зайцевы

О внесении изменений в решение Зайцевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 28.08.2015 № 27
 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории
Зайцевского сельского поселения Котельничского района
Кировской области»

В соответствии со статьей 22 Устава Зайцевского сельского поселения Котельничского района Кировской области, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом Российской Федерации:
Зайцевская сельская Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
       1. Внести  в решение Зайцевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 28.08.2015 года № 27 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Зайцевского сельского поселения Котельничского района  Кировской области», следующие изменения:
       1.1. Раздел 6 Положения дополнить  пунктом 6.2.3. следующего содержания: «Сумма налога, исчисленная по налоговой ставке, установленной пунктом 3.2. настоящего Положения, снижается на 50 процентов  для организаций, основной вид деятельности которых относится к ОКВЭД 61…».
2. Данное решение вступает в силу с 01.01.2023 года и распространяется на налоговый период 2023 год.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Зайцевское сельское поселение Котельничского района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района Кировской области www.kotelnich-msu.ru.

Председатель Зайцевской
сельской Думы

              Н.А.Опарина

	 Глава Зайцевского сельского поселения

              Л.В.Валова